



Comércio de Materiais Elétricos, Eletrônicos, Ferramentas Elétricas, Informática  
Limpeza e Construções em Geral.

SRE/S Área Esp. Centro Comercial Bloco D-20-Sala 207 - Cruzeiro Velho-DF - CEP 70640-543  
 Telefone: (61) 3361 8969 Fax: (61) 3046-8046  
 E-mail: aliancaeletricidade@yahoo.com.br  
 CGC/MF 24.903.429/0001-57 C/C B.BRASIL S/A 40.080-7 AG. 1004-9  
 CF/DF 07.310.625/001-41 C/C BRB 009763-2 AG. 067

Brasília, 26 de Novembro de 2015  AO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL	Pregão Eletrônico nº: 29/2015 Abertura: 25/11/2015 às 14:30 hrs
---	--

Prezados Senhores,

De acordo com a solicitação de Vossa Senhoria, encaminhamos nossa Proposta de Preço para o fornecimento do material abaixo especificado:

### GRUPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QUANT	Marca	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Alicate universal 8 polegadas. Referência Belzer amarelo	un	10	Belzer	R\$ 25,50	R\$ 255,00
2	Alicate em aço prensa terminal de 1,5 a 10 mm <sup>2</sup>	un	2	Vonder	R\$ 26,45	R\$ 52,90
3	Braçadeira em nylon T-18R de 10cm na cor preta	un	1000	Disma	R\$ 0,05	R\$ 50,00
4	Braçadeira em nylon T-18R de 20cm na cor preta	un	1000	Disma	R\$ 0,32	R\$ 320,00
5	Braçadeira em nylon de 4.8mmx 350 na cor branca	un	1000	Disma	R\$ 0,32	R\$ 320,00
6	Acabamento na cor cinza para duas tomadas quadradas 2P+T e três RJ45. Referência: DT 634300, marca Dutotec	un	180	Dutotec	R\$ 11,65	R\$ 2.097,00
7	Acabamento na cor cinza para duas tomadas quadradas 2P+T. Referência: DT 61230.00, marca Dutotec	un	100	Dutotec	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
8	Arruela em liga de alumínio 3/4"	un	100	Inca	R\$ 0,37	R\$ 37,00
9	Box reto em liga de alumínio 3/4"	un	100	Inca	R\$ 1,56	R\$ 156,00
10	Bucha em liga de alumínio 1"	un	50	Inca	R\$ 0,68	R\$ 34,00
11	Condutele de alumínio 3/4" tipo "C" sem rosca	un	50	Daisa	R\$ 2,15	R\$ 107,50
12	Condutele de alumínio 3/4" tipo "LL" sem rosca	un	50	Daisa	R\$ 2,15	R\$ 107,50

ALIANÇA ELETRICIDADE E COMÉRCIO LTDA  
 Telefone: (61) 3361 8969 Fax: (61) 3046 8046  
 E-mail: aliancaeletricidade@yahoo.com.br

13	Condulete de alumínio ¾" tipo "LR" sem rosca	un	50	Disa	R\$ 2,15	R\$ 107,50
14	Capacitor NOG, 18UF ± 10%, 250 VAC tipo-A 50/60 H <sub>2</sub> 25C <sup>0</sup> / 85C <sup>0</sup>	un	5	NOG	R\$ 72,55	R\$ 362,75
15	Contactora LC1 K06 10m7 220V, C60N 230/400V. Referência: 24405, marca Schineider	un	20	Schneider	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
16	Curva galvanizada ¾"	un	20	Carbinox	R\$ 3,02	R\$ 60,40
17	Eletroduto flexível metálico com capa de PVC ¾"	m	100	Abaflex	R\$ 4,36	R\$ 436,00
18	Eletroduto antichama corrugado flexível em PVC ¾"	m	800	Amanco	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
19	Fita isolante P44 de 19mmx20m	RI	100	Prysmian	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
20	Fita isolante auto fusão, de 19mmx10m	RI	5	3M	R\$ 16,05	R\$ 80,25
21	Filtro de linha com 5 tomadas 2P+T (neutro+fase+terra) novo padrão	un	150	Kahel	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00
22	Fusível de vidro de 5x20mm 10A 250V	un	500	Brasil	R\$ 0,65	R\$ 325,00
23	Guia de nylon, passa fio, tamanho 20 metros	un	05	Brasil	R\$ 4,25	R\$ 21,25
24	Luva de emenda ¾" em aluminio sem rosca com dois parafusos	un	50	Carbinox	R\$ 2,57	R\$ 128,50
25	Luva galvanizada 3/4" com rosca	un	20	Carbinox	R\$ 3,00	R\$ 60,00
26	Módulo interruptor simples 20A na cor branca. Referência: PRM 45101, marca Prime Lunares	un	100	Schneider	R\$ 9,41	R\$ 941,00
27	Módulo interruptor paralelo 20A na cor branca. Referência: PRM 45111, marca Prime Lunares	un	100	Schneider	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
28	Módulo cego na cor branca. Referência: PRM 48011, marca Prime Lunares	un	50	Schneider	R\$ 6,93	R\$ 346,50
29	Módulo comunicação RJ-45 na cor branca. Referência: PRM 47781, marca Prime Lunares	un	400	Schneider	R\$ 20,61	R\$ 8.244,00
30	Módulo comunicação antena na cor branca Referência: PRM 47601, marca Prime Lunares	un	20	Schneider	R\$ 7,25	R\$ 145,00
31	Modulo tomada 2P+T fundo vermelho de 20A 250V. Referência: PRM4741, marca Prime Lunares	un	300	Schneider	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
32	Modulo tomada 2P+T fundo branco de 10A 250V. Referência: PRM4721, marca Prime Lunares	un	300	Schneider	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00

33	Placa 4x2 para 1 módulo na cor branca. Referência: PRM44211, marca Prime Lunares	un	50	Schneider	R\$ 4,34	R\$ 217,00
34	Placa 4x2 para 2 módulos na cor branca. Referência: PRM44221, marca Prime Lunares	un	50	Schneider	R\$ 5,29	R\$ 264,50
35	Placa 4x2 para 3 módulos na cor branca. Referência: PRM44231, marca Prime Lunares	un	50	Schneider	R\$ 5,14	R\$ 257,00
36	Placa 4x4 para 2 módulos na cor branca. Referência: PRM44421, marca Prime Lunares	un	50	Schneider	R\$ 8,05	R\$ 402,50
37	Placa 4x4 para 6 módulos na cor branca. Referência: PRM44461, marca Prime Lunares	un	50	Schneider	R\$ 10,35	R\$ 517,50
38	Pino fêmea reforçado de 10A, na cor cinza, padrão novo	un	200	Ilumi	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00
39	Pino macho reforçado de 10A, na cor cinza, padrão novo	un	200	Ilumi	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00
40	Plug adaptador 10A 2P+T (fase+neutro+terra), para adaptar o padrão novo no velho, na cor branco ou cinza	un	200	Ilumi	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
41	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente, 2x32 a 40w 220v	un	100	Intral	R\$ 32,56	R\$ 3.256,00
42	Reator metálico VTI70A26E IG INT AF	un	50	Intral	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
43	Relé falta de fase. Referência RM4 TG 20, marca Schneider	un	10	Schneider	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
44	Rele térmico telemecânico LR 2K 0314	un	20	Brasil	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
45	Saca fusível T00-04 para fusível NH (T-00, T-01, T-02, T-03 e T04) possuindo isolamento resistente até 1000V	un	2	Brasil	R\$ 27,53	R\$ 55,06
46	Tomada tipo bloco de 20A. Referência: NBR 14136, marca Dutotec	un	100	Dutotec	R\$ 9,85	R\$ 985,00
47	Tomada 2P+T15ª (fase+neutro+terra) NBR com rabicho para ser utilizada em painéis	un	100	Dutotec	R\$ 7,60	R\$ 760,00
48	Válvula solenoide de 220/240v, conexão 3/4", potência de 6w, acabamento em metal. Referência: 647260, marca Asco	un	5	Asco	R\$ 427,00	R\$ 2.135,00
49	Válvula solenoide com acabamento plástico de 1" 32mm, para irrigação de jardim, 220V, para água e líquido de baixa viscosidade.	un	5	Asco	R\$ 258,30	R\$ 1.291,50

	<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b> <b>47.990,11</b>
--	--------------	--------------------------------

### GRUPO 3

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QUANT.	Marca	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
70	Lâmpada eletrônica PL 5U 85W 220V BC E - 27	un	500	Osram	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00
71	Lâmpada dicroica 50W 220V	un	50	Osram	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
72	Lâmpada fluorescente compacta 20W 220V	un	500	Osram	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
73	Lâmpada Hqi 150W para refletor 220V	un	100	Osram	R\$ 78,23	R\$ 7.823,00
74	Lâmpada halógena 300 W	un	50	Osram	R\$ 5,40	R\$ 270,00
75	Lâmpada fluorescente tubular 32W 220V	un	800	Osram	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00
76	Lâmpada fluorescente tubular T5 28W cor 840/super 84	un	1000	Osram	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
77	Lâmpada fluorescente compacta 26wx220v cor 840 dupla com 4 pinos	un	600	Osram	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00
78	Lâmpada R 30 18 W compacta fluorescente Self Ballast Bulbs – 6400K	un	50	Osram	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
79	Lâmpada vapor metálico MHN-TD 70W/842 HQI	un	40	Osram	R\$ 73,25	R\$ 2.930,00
80	Lanterna tática 20000 lumis	un	10	Rayovac	R\$ 91,00	R\$ 910,00
81	Luminária de piso para lâmpada vapor metálico HQI 150W, corpo e aro em alumínio, pintura eletrostática a pó cor preta, vidro temperado transparente, parafusos de fixação da tampa (allen em aço inox), diâmetro do aro 222mm . As luminarias serão fornecidas com lâmpada e reator. Referência: Induspar industria de iluminação. (Ver figura em anexo)	un	50	Edibraz	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00
82	Luminária de embutir retangular com carcaça cor branca, medindo	un	50	Edibraz	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00

	123cmx14cm e tampa perfurada, cor prateada, equipada com um reator e uma lâmpada T-5 de 28w. (Ver figura em anexo)					
83	Luminaria redonda de embutir com carcaça branca, com aro prateado, equipada com 2 lâmpadas PL compactas de 26W, 4 pinos e reator 2x26/220-240, vidro temperado transparente, diâmetro do aro 235mm. Referência: marca Induspar Industria de Iluminação. (Ver figura em anexo)	un	50	Edibraz	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
84	Quadro de distribuição elétrica, linha Pragma de sobrepor 13 módulos por linha, com porta transparente. Referência: marca Shineider	un	2	Schneider	R\$ 207,00	R\$ 414,00
85	Refletor de LED holofote branco frio 50W bivolt	un	10	Taschibra	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
86	Terminal pré-isolado do tipo agulha de 4,0mm a 6,0mm, na cor azul	un	200	Intelli	R\$ 2,25	R\$ 450,00
87	Terminal pré-isolado do tipo olhau 1,5mm à 2,5mm, na cor azul	un	200	Intelli	R\$ 1,90	R\$ 380,00
88	Terminal pré-isolado do tipo garfo 10mm, na cor azul	un	200	Intelli	R\$ 3,25	R\$ 650,00
89	Vidro incolor temperado lapidado para refletor, tamanho 21cmx21cm, 6mm de espessura	un	20	Vitral	R\$ 104,70	R\$ 2.094,00
	<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 108.206,00</b>

## GRUPO 5

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QUANT.	Marca	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
117	Aditivo para tinta esmalte sintética em lata de 150ml	un	30	Sherwim Willians	R\$ 17,60	R\$ 528,00
118	Desempenadeira lisa em aço inox para aplicação de massa corrida, tamanho 12cmx30cm, com cabo de madeira. Referência marca Atlas	un	4	Max	R\$ 21,29	R\$ 85,16
119	Espátula em aço inox com cabo de plástico de 6,5 cm. Referência marca Atlas	un	4	Max	R\$ 12,96	R\$ 51,84
120	Espátula em aço inox com cabo de plástico de 7,5 cm. Referência	un	4	Max	R\$	R\$

	marca Atlas				15,15	60,60
121	Espátula em aço inox com cabo de plástico de 10 cm. Referência marca Atlas	un	4	Max	R\$ 18,01	R\$ 72,04
122	Estopa branca extra	Kg	30	Max	R\$ 6,33	R\$ 189,90
123	Fita crepe de 24mmx50m	un	20	Adere	R\$ 4,59	R\$ 91,80
124	Fita crepe de 50mmx50m	un	20	Adere	R\$ 8,59	R\$ 171,80
125	Extensor de alumínio com 1,8m de comprimento para rolo de pintura. Referência 1308/18, marca Tigre	un	4	Atlas	R\$ 23,39	R\$ 93,56
126	Fundo especial para aço galvanizado, super galvite, em galão de 3,6l	galão	5	Sayerlack	R\$ 82,62	R\$ 413,10
127	Massa para polir nº 2 em lata de 900ml	Lt	2	Anjo	R\$ 40,63	R\$ 81,26
128	Massa corrida PVA em lata de 18l	LT	10	Sherwim Willians	R\$ 70,00	R\$ 700,00
129	Massa plástica adesiva, na cor branca, em lata de 400g	LT	20	Iberê	R\$ 10,27	R\$ 205,40
130	Primer universal em lata de 900ml	Lt	20	Sayerlack	R\$ 27,45	R\$ 549,00
131	Rolo especial para aplicação de textura acrílica, de 23 cm, com cabo. Referência marca Atlas o Tigre	un	5	Atlas	R\$ 27,68	R\$ 138,40
132	Rolo especial para aplicação de textura acrílica, de 15 cm, com cabo. Referência marca Atlas o Tigre	un	5	Atlas	R\$ 22,21	R\$ 111,05
133	Rolo de lã anti respingo, de 23 cm sem cabo. Referência marca Atlas o Tigre	un	15	Atlas	R\$ 26,96	R\$ 404,40
134	Rolo de lã anti respingo, de 15 cm com cabo. Referência marca Atlas o Tigre	un	10	Atlas	R\$ 21,28	R\$ 212,80
135	Rolo de lã anti respingo, de 10 cm com cabo. Referência marca Atlas o Tigre	un	10	Atlas	R\$ 16,43	R\$ 164,30
136	Rolo de lã de carneiro legítima, de 23 cm sem cabo. Referência marca Atlas o Tigre	un	5	Atlas	R\$ 35,63	R\$ 178,15
137	Suporte para rolo de pintura, de 23 cm, com cabo plástico. Referência marca Atlas o Tigre	un	10	Atlas	R\$ 15,37	R\$ 153,70
138	Textura acrílica, branca, lata de 18l	LT	4	Sherwim Willians	R\$ 235,98	R\$ 943,92

139	Tinta esmalte sintético brilhante na cor verde folha em galão de 3,6l. Referência: marca Coral/Coralit	gal	50	Sherwim Willians	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
140	Tinta esmalte sintético brilhante na cor preto, em galão de 3,6l. Referência: marca Coral/Coralit	galão	2	Sherwim Willians	R\$ 87,94	R\$ 175,88
141	Tinta esmalte sintético, grafite escuro, fosco, em galão de 3,6l. Referência: marca Coral	galão	10	Sherwim Willians	R\$ 97,31	R\$ 973,10
142	Tinta fluorescente, para demarcação de piso e faixas de sinalização para pedestre, na cor amarela, lata com 18l. Referência Sherwin Willians/Metalatex	LT	3	Sherwim Willians	R\$ 303,31	R\$ 909,93
143	Tinta acrílica fosca, na cor branco neve, para interior e exterior, rendimento mínimo de 225 metros quadrados por lata, lata com 18l. Referência Sherwin Willians/Metalatex	LT	20	Sherwim Willians	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
144	Tinta acrílica fosca, na cor pérola, interior e exterior, rendimento mínimo de 225 metros quadrados por lata, lata com 18l. Referência Sherwin Willians/Metalatex	LT	5	Sherwim Willians	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
145	Tinta acetinada, na cor branco sereno, interior, rendimento mínimo de 225 metros quadrados por lata, lata com 18l (823.9506) . Referência Sherwin Willians/Metalatex	LT	20	Sherwim Willians	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
146	Thinner tempo 3001 em galão de 5l	galão	50	Sayerlack	R\$ 67,58	R\$ 3.379,00
147	Tinta automotiva na cor branca Star 89 duco, em lata de 900ml	LT	5	Anjo	R\$ 44,71	R\$ 223,55
148	Tinta automotiva na cor preta cadillac duco, em lata de 900ml	LT	20	Anjo	R\$ 44,71	R\$ 894,20
149	Tinta laca nitrocelulose, alto brilho, laca alumínio para rodas cod. 00908, em lata de 900ml	LT	5	Anjo	R\$ 44,71	R\$ 223,55
150	Tinta para piso na cor concreto, em lata de 18l. Referência Sherwin Willians/Novacor	LT	5	Sherwim Willians	R\$ 180,00	R\$ 900,00
151	Trincha de 2 ½" em pêlo de malta	un	10	Tigre	R\$ 21,21	R\$ 212,10
152	Trincha de 2" em pêlo de malta	un	10	Tigre	R\$ 7,33	R\$ 73,30
153	Trincha de 3" em pêlo de malta	un	10	Tigre	R\$ 8,78	R\$ 87,80

154	Trincha comum de 2"	un	10	Tigre	R\$ 5,78	R\$ 57,80
155	Trincha comum de 3"	un	10	Tigre	R\$ 7,31	R\$ 73,10
156	Zarcão em galão de 3,6l	galão	5	Universal	R\$ 53,05	R\$ 265,25
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 26.498,74</b>

### GRUPO 13

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M	QUANT	Marca	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
377	Cantoneira laminada de 1"x1/8" ASTM 36/NBR 07007 C/6M	BR	10	Pinheiro	R\$ 136,54	R\$ 1.365,40
378	Disco de corte de 12"x1/8"x5/8" 2 telas	un	10	Kronos	R\$ 19,49	R\$ 194,90
379	Disco de corte 4.1/2"x1/8"x7/8"	un	10	Kronos	R\$ 10,59	R\$ 105,90
380	Disco de corte extra fino de 4.1/2x1mmx22,2mm	un	20	Kronos	R\$ 11,29	R\$ 225,80
381	Disco de corte 7"x1/8"x7/8", 1 tela	un	10	Gerdau	R\$ 10,49	R\$ 104,90
382	Eletrodo ESAB OK 46 00 de 2.50mm 3/32	Kg	10	Soprano	R\$ 21,49	R\$ 214,90
383	Fechadura 430 em latão, acabamento cromado, caixa 55mm, maçaneta do tipo bola	un	2	Pinheiro	R\$ 69,79	R\$ 139,58
384	Ferro chato laminado 1"x1/8" ASTM36/NBR 70 C/6M	BR	10	Pinheiro	R\$ 23,99	R\$ 239,90
385	Roldana em aço 3.1/2" canal 'U' com eixo fura e rolamento	un	10	Pinheiro	R\$ 5,14	R\$ 51,40
386	Tubo industrial quadrado de 20x20mm chapa 18 C/6M	BR	10	Pinheiro	R\$ 36,75	R\$ 367,50
387	Tubo industrial quadrado de 25x25mm chapa 18 C/6M	BR	70	Pinheiro	R\$ 40,74	R\$ 2.851,80
388	Tubo industrial quadrado de 30x30mm chapa18 C/6M	BR	10	Pinheiro	R\$ 45,04	R\$ 450,40
389	Tubo industrial quadrado de 30x20mm chapa 18 C/6M	BR	50	Pinheiro	R\$ 40,84	R\$ 2.042,00
390	Tubo industrial quadrado de 50x30mm chapa 18 C/6M	BR	15	Pinheiro	R\$ 54,84	R\$ 822,60
391	Tubo industrial redondo de 2" chapa 16 C/6M	BR	10	Pinheiro	R\$ 41,99	R\$ 419,90

	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 9.596,88</b>
--	--------------	---------------------

**O preço global para fornecimento é R\$ 192.895,25 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais e Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).**

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação do fornecimento, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos

**CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:**

**Impostos/ Taxas: Inclusos**

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Prazo de Garantia do Material: Conf. Fabricante

**Prazo de Entrega do Material: 30 (Trinta) dias corridos.**

Condições de Pagamento: Crédito em Conta Corrente

Atenciosamente,

A handwritten signature in blue ink is written over a circular stamp. The stamp contains the text "24803 03/0004-57" at the top, "ALIANÇA" in the middle, and "BRASÍLIA D.F." at the bottom. There is also some smaller, less legible text within the stamp.

**RONAN VIANA DE ARAÚJO**

Sócio Administrador

CI 2873409 SSP/DF

CPF 036 486 161-45